
UCHWAŁA NR XLIII/412/2014

RADY POWIATU RACIBORSKIEGO

z dnia 24 czerwca 2014 r.

w sprawie podziału powiatu raciborskiego na okręgi wyborcze w celu przeprowadzenia wyborów
do rady powiatu

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(tj. Dz. U. 2013 r., poz. 595 z późn. zm.), w związku z art. 453, 454 i art. 419 w związku z art. 450 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) i § 1 pkt 12 Zarządzenia nr 65/14 
Wojewody  Śląskiego z dnia 7 marca 2014r. w sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych do rad powiatów 
województwa śląskiego na kadencję 2014 - 2018, w porozumieniu z Radą Miasta Racibórz oraz po zasięgnięciu 
opinii Rad Gmin położonych na obszarze Powiatu Raciborskiego

RADA POWIATU RACIBORSKIEGO
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału powiatu raciborskiego na okręgi wyborcze w celu przeprowadzenia wyborów do 
rady powiatu .

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w danym okręgu wyborczym w powiecie raciborskim 
określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Raciborskiego, zobowiązując go do przekazania 
uchwały każdej Radzie Gminy położonej na obszarze Powiatu Raciborskiego, Wojewodzie Śląskiemu oraz 
Komisarzowi Wyborczemu w Katowicach.

§ 4. Tracą moc uchwały: Nr XLI/413/2002 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 czerwca 2002r. w sprawie 
podziału powiatu raciborskiego na okręgi wyborcze, Nr XLIV / 538 / 2006 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 
30 maja 2006r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI/413/2002 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 czerwca 
2002r. w sprawie podziału powiatu raciborskiego na okręgi wyborcze, Nr XLVI/441/2010 Rady Powiatu 
Raciborskiego z dnia 22 czerwca 2010r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej podziału powiatu raciborskiego na 
okręgi wyborcze.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz podaniu
do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej w budynkach Starostwa Powiatowego w Raciborzu
oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Radca Prawny

Michał Gebel

 Przewodniczący Rady

Adam Wajda



Uzasadnienie

Działając na podstawie przepisów wynikających z art. 454 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. - Kodeks 
wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) w celu przeprowadzenia wyborów powiat dzieli się
na okręgi wyborcze.

Przedstawiony podział powiatu raciborskiego uwzględnia normę przedstawicielstwa, która wyliczana jest 
poprzez podział liczby mieszkańców powiatu przez ogólną liczbę radnych wybieranych w powiecie. Norma 
przedstawicielstwa dla powiatu raciborskiego wynosi 4.572,91. Liczba mieszkańców powiatu określona wg 
stanu na IV kwartał 2013r. wyniosła 105.177. Liczba 23 radnych wybieranych do rady powiatu raciborskiego 
została ustalona Zarządzeniem nr 65/14 Wojewody Śląskiego z dnia 7 marca 2014r. w sprawie ustalenia liczby 
radnych wybieranych do rad powiatów województwa śląskiego na kadencję 2014 - 2018 (Dz.U.Woj. Śl. 
z 2014r. poz. 1551)

 Numer okręgu / granice okręgu  Liczba radnych
 1 / Racibórz  6

26.431 / 4.572,91 = 5,78
 2 / Racibórz  6

26.343 / 4.572,91 = 5,76
 3 / Kuźnia Raciborska, Rudnik, Nędza  5

23.751 / 4.572,91 = 5,19
 4 / Krzyżanowice, Kornowac, Krzanowice, 
Pietrowice Wlk.

 6
28.652 / 4.572,91 = 6,26

Zgodnie z art. 454 § 4 Kodeksu wyborczego dopuszczalny jest podział jednej gminy na dwa lub więcej 
okręgów wyborczych w przypadku, gdy liczba radnych przypadających na daną gminę, wynikająca z normy 
przedstawicielstwa dla okręgu wyniosła więcej niż 10. Taka sytuacja występuje w gminie Racibórz, gdzie liczba 
radnych wynikająca z normy przedstawicielstwa wynosi 12. Na terenie miasta Racibórz tworzy się okręg 
wyborczy nr 1 i 2. Okręgi wyborcze na terenie miasta Racibórz utworzono z zachowaniem granic okręgów 
wyborczych zgodnie z treścią załącznika do Uchwały nr XX/288/2012 Rady Miasta Racibórz z dnia 29 sierpnia 
2012r. w sprawie podziału miasta Racibórz na okręgi wyborcze. Podział ten kształtuje się następująco:

 Numer okręgu w powiecie raciborskim  Okręgi wyborcze w mieście Racibórz
 1  1, 4, 5 ,6, 15, 17, 18, 20, 21, 22, 23
 2  2, 3, 7, 8, 9, 10,11, 12, 13, 14, 16, 19

Podział jednej gminy na dwa lub więcej okręgów wyborczych wymaga porozumienia z radą tej gminy.

W celu podziału pozostałego terenu powiatu raciborskiego na okręgi wyborcze dokonuję się połączenia gmin. 
Okręg wyborczy nr 3 tworzą gminy: Kuźnia Raciborska, Rudnik, Nędza. Okręg wyborczy nr 4 tworzą gminy: 
Krzyżanowice, Kornowac, Krzanowice, Pietrowice Wielkie.

Łączenie dwóch lub więcej gmin w celu utworzenia okręgu wyborczego wymaga zasięgnięcia opinii  rad tych 
gmin.

W dniu 22.05.2014 r. zwrócono się z pismem do wszystkich rad gmin z prośbą o zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie podziału powiatu raciborskiego na okręgi wyborcze w celu 
przeprowadzenia wyborów do rady powiatu. Uzyskano pozytywne opinie tych rad.

Na ustalenia Rady Powiatu Raciborskiego zawarte w niniejszej uchwale, zainteresowanej gminie, a także 
wyborcom w liczbie 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego w terminie 5 dni od 
daty ich otrzymania. Komisarz wyborczy rozpoznaje sprawę w terminie 5 dni wydaje orzeczenie, doręczając je 
niezwłocznie wnoszącym skargę. Od orzeczenia komisarza wyborczego przysługuje odwołanie do Państwowej 
Komisji Wyborczej w terminie 5 dni od daty jego doręczenia. Od orzeczenia Państwowej Komisji Wyborczej 
nie przysługuje środek prawny.



Wobec powyższego, w tym stanie prawnym i faktycznym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe 
i uzasadnione.

 

 Kierownik Biura Rady

Ewa Mekeresz

 Starosta

Adam Hajduk



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIII/412/2014

Rady Powiatu Raciborskiego

z dnia 24 czerwca 2014 r.

Numery, granice oraz liczba radnych wybieranych w danym okręgu wyborczym w powiecie raciborskim

 Numer 
okręgu

 Liczba radnych 
wybieranych

w okręgu

 Granice okręgu

 1  6  Gmina: Racibórz, ulice: 1 - go Maja, abpa Gawliny, Adamczyka, 
Agaty, Agnieszki, Akacjowa, Armii Krajowej, Asnyka, Arki Bożka, 
Babicka, Badury, Bankowa, Basztowa, Bielska, Bitwy Olzańskiej, 
Boczna, Bolesława Chrobrego, Bosacka, Browarna, Brzeska, Brzozowa, 
Bydgoska, Cecylii, Chopina, Chudoby, Cegielniana, Ciechowicka, 
Ciemięgi, Cieszyńska, Cygarowa, Czekoladowa, Czogały, 
Dąbrowszczaków, Dębiczna, Dębniki, Długa, dra Rostka, dra Rogera, 
Drewniana, Elżbiety, Emilii Plater, Fabryczna, Fiołkowa, Fojcika, 
Fredry, Gajowa, Gałczyńskiego, Gamowska, gen. Bema, Gdyńska, 
Gimnazjalna, Gliniana, Gliwicka, Głowackiego, Głubczycka, 
Gnieźnieńska, Goduli, Górnośląska, Grabowa, Graniczna, Grobla, 
Grzonki, Handlowa, Hetmańska, Huzarska, Jagielnia, Jagodowa, Jakuba 
Mandrysza, Jana, Jaśminowa, Jeziorowa, Jordana, Kanałowa, 
Kapuścika, Karola, Katarzyny, Kazimierza Wielkiego,  Klasztorna, 
Klonowa, Kobylska, Kochanowskiego, Kolejowa, Kombatantów, 
Komunalna, Kopernika, Korfantego, Kosynierów, Kościuszki, 
Kościelana, Kozielska, Kowalska, kpt. Myśliwca, Królewska, Królowej 
Jadwigi, Kruczkowskiego, ks. Staszica, ks. Londzina, Książęca, Księcia 
Przemysława, Kwiatowa, Lasoty, Lecznicza, Lekarska, Leszka 
Raciborskiego, Leśna, Letnia, Ligonia, Lotnicza, Łąkowa, Łużycka, 
Maćkowskiego, Malczewskiego, Malinowa, Markowicka, Marty, 
Mariańska od nr 1 - 47 nieparzyste i od nr 2 - 78 parzyste,  
Mickiewicza, Mieszka I Raciborskiego, Mikołaja, Mikołowska, 
Miodowa, Młyńska, Morawska, Morcinka, Nad Koleją, Nad Potokiem, 
Nieboczowska, Norwida, Nowa, Nowary, Nowomiejska, Odrodzenia, 
Odrzańska, Olimpijczyka, Opawska do nr 87, Opolska, Ordona, 
Orzeszkowej, Ostrógska, Olszynkowa, Owocowa, Parkowa, Piaskowa, 
Piastowska, Piotrowska, Pionierów, Piwna, Plac Orzei, Plac Długosza, 
Plac Dominikański, Plac Dworcowy, Plac Mostowy, Plac Nałkowskiej, 
Plac Ofki Piastówny, Plac Targowy, Plac Władysława Jagiełły, Plac 
Wolności, Plebiscytowa, Pocztowa, Pod Lasem, Pod Lipami, Pod 
Widokiem, Podmiejska, Podwale, Pogodna, Pogrzebieńska, 
Pogwizdowska, Poprzeczna, Porzeczkowa, Powstańców Śląskich, 
Poziomkowa, Poznańska, Promenada, Przejazdowa, Ratajskiego, 
Reymonta, Rodziewiczówny, Rolna, Różana, Rudnicka, Rudzka, 
Rybna, Rybnicka,Rymera, Rynek, Rzeczna, Rzemieślnicza, Rzeźnicza, 
Sadowa, Segeta, Sejmowa, Sempołowskiej, Sienkiewicza, Siwonia, 
Słoneczny Stok, Smołki, Solna, Sosienkowa, Spółdzielcza, Srebrna, 
Staffa, Starowiejska od nr 1 - 67 nieparzyste i od nr 2 - 44 parzyste, 
Stanisława Drzymały, Stawowa, Stefana Batorego, Stefana 
Drzewieckiego, Strażacka, Sudecka, Szewska, Szkolna, Śliska, Śląska, 
Środkowa, Świerkowa, Tarnowska, Tęczowa, Tomali, Torowa, 
Toruńska, Tow. Gimnastycznego „Sokół”, Tulipanowa, Wandy, 
Waryńskiego, Warzywna, Wąska, Węglowa, Wiatrakowa, Widokowa, 



Wiśniowa, Wita Stwosza, Władysława Łokietka, Wodna, Wojska 
Polskiego, Wybrzeżna, Wyglendy, Wygonowa, Wysoka, Za Dębiczem, 
Zaciszna, Zająca, Zakładowa, Zamkowa, Zborowa, Zielona, Złota, 
Żurawia.

 2  6  Gmina: Racibórz, ulice: Aleja Ojca Leppicha, Anny, Antoniego 
Pośpiecha, Barbary, Bogumińska, Bojanowska, Bończyka, 
Broniewskiego, Bukowa, Bułgarska, Chełmońskiego, Chłopska, 
Chodkiewicza, Chorzowska, Cmentarna, Czarnieckiego, Czeska, 
Częstochowska, Czynu Społecznego, Dobra, Dolna, Dworska, 
Działdowska, Eichendorffa, Filmowa, Floriana, Folwarczna, Francuska,  
Gdańska, gen.Dąbrowskiego,  Górna, Gruntowa, Grunwaldzka, 
Gwiaździsta, Henryka Pobożnego, Hulczyńska, Jana III Sobieskiego, 
Jana Pawła II, Jasna, Kamienna, Kilińskiego, Konopnickiej, Kardynała 
Wyszyńskiego, Kasprowicza, Katowicka, Kolonialna, Kołłątaja, Kopca, 
Korczaka, Kosmonautów, Kossaka, Koszalińska, Kręta, Krótka, 
ks.Gadego, ks.Skargi, Księżycowa, Leśmiana, Lipowa, Litewska, 
Lompy, Ludwika, Lwowska, Lunonautów, Makuszyńskiego, Mała, 
Mariańska od nr 101-105 nieparzyste i od nr 124– 168 parzyste, 
Mariańska od nr 49–99 nieparzyste i od nr 80 – 122 parzyste, Matejki, 
Miarki, Miechowska, Moniuszki,  Mysłowicka, Myśliwska, Nowy 
Zamek, Ocicka, Odpoczynkowa, Ogrodowa, Opawska od nr 88, 
Osiedleńcza, Pastora Michejdy, Pawła, Plac Bohaterów Westerplatte, 
Plac Konstytucji 3 Maja, Plac Zakopiański, Polna, Pomnikowa, Pracy, 
Prusa, Pszczyńska, Radosna, Różyckiego, Skłodowskiej-Curie, 
Słoneczna, Słowacka, Słowackiego, Sosnowiecka, Spokojna, Społeczna, 
Stalmacha, Stalowa, Starowiejska od nr 46 – 152 parzyste i od nr 69 – 
171 nieparzyste, Studzienna, Szczecińska, Szczęśliwa, 
Szymanowskiego, Topolowa, Tunelowa, Tuwima, Urbana, Wałbrzyska, 
Warszawska, Wawrzyńca, Wczasowa, Wesoła, Węgierska, Wiejska, 
Wileńska, Wierzyńskiego, Willowa, Winna, Wiosenna, Włoska,  
Wojnowicka, Wrocławska, Wschodnia,  Wyspiańskiego, Zakopiańska, 
Zamoyskiego, Zbożowa, Źródlana, Żeromskiego, Żorska, 
Żółkiewskiego, Żwirki i Wigury, Żwirowa.

 3  5  Gmina: Kuźnia Raciborska, Rudnik, Nędza
 4  6  Gmina: Krzyżanowice, Kornowac, Krzanowice, Pietrowice Wielkie




